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středa 3. září 2008 v 16.00 hodin 
SÁL JOSEFA ČAPKA 
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jednotlivé etapy, termíny, uzavírky, dopravní omezení          
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78. JIRÁSKŮV HRONOV VE FAKTECH
Ve dnech 1. – 9. srpna se konal v Hronově již 

78. ročník nejstarší divadelní přehlídky nepro-
fesionálního divadla v Evropě a pravděpodobně 
i na světě.

Základní program – 26 inscenací odehra-
ných více než 100 krát, ve kterých vystoupilo 
255 účinkujících; na tato představení se proda-
lo přes 11 900 vstupenek (představení v parku
a na náměstí byla zdarma).

Zahraniční účastníci z Holandska, Ra-
kouska a Slovenska.

JH = největší vzdělávací instituce – cel-
kem 15 tematických seminářů a dílen, zúčastni-
lo se 278 seminaristů, věkový rozdíl mezi nej-
mladším a nejstarším seminaristou činil 50 let.

Počet dalších návštěvníků festivalu – KIS 
během JH zajistilo přes 2 800 noclehů, návštěv-
nost mírně vzrostla, prodloužila se průměrná 
délka pobytu návštěvníků z 4,1 na 5,9 nocí.

Rarita letošního ročníku – patnáctiminu-
tová inscenace Pygmalion – Svatba – Kar pro 
14 diváků, která se ve dvou dnech odehrála cel-
kem 40 krát na zimním stadionu.

Rozpočet festivalu – cca 2,5 mil. korun; 
příspěvek Ministerstva kultury ČR 600 tisíc, 
Královéhradeckého kraje 150 tisíc, města Hro-
nova 240 tisíc korun.

Sponzoři - generální partner – Wikov MGI;
hlavní sponzoři – Saar Gummi Czech, Vý-

chodočeská plynárenská; dalších 18 firem při-
spělo finančně nebo jinou formou.

Zpráva pro všechny, kteří „byli u toho“ 
(text SMS ředitelky Kollertové po skončení 
JH): „Děkuji Vám všem, kolegům a kamará-
dům, kteří jste se podíleli na hladkém průběhu
78. JH. Užívejte zasloužené dny volna, proto-
že závěrečné hodnocení festivalového výboru 
bylo natolik kladné, že můžete v klidu vydech-
nout a hlavně vypnout. Bylo to fajn a Vy také. 
Ještě jednou díky za to, že jste.“

Připojuji se za město Hronov s poděkováním 
všem a potvrzuji, že jsme jako pořadatelé a or-
ganizátoři festivalu obstáli na výbornou!

Termín 79. JH – 31. 7. – 8. 8. 2009.
Hana Nedvědová, starostka města

Na představení projektu „Revitalizace centra města Hronova“ zvu všechny občany města i jeho 
přilehlých částí. Realizace projektu se zcela jistě dotkne každého z nás – dopravní omezení, par-
kování, autobusová doprava, zásobování, přístup k nemovitostem (divadlo, sál, škola, obchody, 
radnice atd.). Práce budou zahájeny již 15. září 2008! Město Hronov zřídilo na svých webových 
stránkách www.mestohronov.cz zvláštní odkaz Revitalizace centra města Hronova, na kterém bu-
dou průběžně zveřejňovány všechny důležité informace.

Po představení projektu se od 18.00 hodin v Sále J. Čapka uskuteční řádné zasedání Zastupitel-
stva města Hronova.                                                             Hana Nedvědová, starostka města



INFORMACE Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA HRONOVA
– ČERVENEC, SRPEN (VÝTAH)
RM schvaluje
z nabídku zájmových útvarů DDM Domino Hronov na školní rok 2008/2009 a jejich ceny; pře-

hled najdete na www.dominohronov.cz
z cenu za ubytování hostů 78. ročníku Jiráskova Hronova v hotelu Radnice v době 30.7.2008 

– 11. 8. 2008 ve výši Kč 250,-- za využité lůžko a noc
z částku Kč 2 000,- pro SDH Rokytník, zastoupený Markétou Machovou, členkou výboru SDH 

Rokytník, na akci pro děti „Rozloučení  s prázdninami“ konanou 30. srpna
z přidělení  veřejné zakázky malého rozsahu ,,Revitalizace centra města Hronova“ s předmětem 

plnění – výkon koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a vypracování 
plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi uchazeči Ing. Josef Novotný – SAI, Nový 
Bydžov, za nabídkovou cenu, kterou vybraný uchazeč uvedl ve výši Kč  181 478,-- vč. DPH

z uzavření Dohody o poskytnutí příspěvku na provoz cyklobusu v roce 2008 ve výši 
 Kč 10 000,-- v rámci projektu „Cyklobusy v Kladském pomezí“ s o.p.s. Branka, Náchod, za-

stoupená Ing. Jaroslavem Rohulánem; trasy a jízdní řády najdete na www.kladskepomezi.cz
RM bere na vědomí
z záměr pronájmu pozemku p.p.č. 601/2, výměra 3 794 m2, k. ú. Velké Petrovice od obce Velké 

Petrovice se záměrem vybudovat na tomto pozemku cyklostezku Hronov – Kozinek; je připra-
vována smlouva a podmínky pronájmu                               Hana Nedvědová, starostka města 

ČESKÁ INSPEKCE ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ KONTROLOVALA MĚSTO HRONOV
(text je z Protokolu o kontrolním zjištění ze dne 13. 8. 2008)

Předmětem předem neohlášené kontroly bylo prošetření podnětu, který ČIŽP telefonicky obdržela 
dne 14. 7. 2008. Podnět se týkal obtěžování obyvatel města Hronov zápachem a kouřem pocházejí-
cím z pálení odpadů rostlinného původu technickými službami města Hronov v prostoru u místního 
hřbitova. V páleném odpadu se dle údajů podatele podnětu nacházejí i další příměsi (např. PET lahve).

Závěr kontroly: Na základě výsledků místního šetření a na základě všech dalších skutečností 
zjištěných při kontrole provedené dne 13. 8. 2008 u subjektu město Hronov ČIŽP konstatuje, že 
nebylo zjištěno porušení zákona o odpadech a zákona o ochraně ovzduší. Nebylo prokázáno, že by 
na předmětné lokalitě docházelo ke spalování jiných druhů odpadů než pouze suchého rostlinného 
materiálu z ořezu stromů.

OZNÁMENÍ O VYHLÁŠENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ 
Město Hronov vyhlašuje výběrové řízení na funkci odb. referenta rozvoje města - investice 
Místo výkonu: Městský úřad Hronov, odbor majetek
Nabízíme: plný pracovní úvazek, pracovní poměr na dobu neurčitou
Platové zařazení: nařízení vlády č.564/2006 Sb., příloha č.3 o platových poměrech zaměstnanců 
ve veřejné správě, a nařízení vlády č.469/2002 katalog prací
Termín nástupu: dle dohody
Pracovní náplň: 
- příprava a realizace investičních akcí města, zadávání a kontrola všech stupňů projektové doku-

mentace, příprava akce ke stavebnímu povolení, zajišťování vyjádření dotčených orgánů k při-
pravované akci, výběr dodavatele dle vnitřní směrnice nebo spolupráce na výběru dodavatele 
na akce podle zákona o veřejných zakázkách, příprava smluv, spolupráce s právníkem, spolu-
práce s TDI při realizaci akce, kontrola fakturace dle přehledu provedené práce, spolupráce na 
kolaudaci a převzetí díla, závěrečné vyhodnocení akce, spolupráce na získávání dotací

Požadavky:
- úplné středoškolské vzdělání stavebního směru, bezúhonnost, znalost jednacího jazyka, způso-

bilost k právním úkonům, organizační schopnosti a komunikativnost, znalost uživatelské práce 
s PC, řidičský průkaz sk.B (není podmínkou)

Obsah přihlášky:
- jméno a příjmení uchazeče, adresa, místo trvalého pobytu, datum a místo narození, státní pří-

slušnost, číslo občanského průkazu, datum a podpis, strukturovaný životopis, doklad o nejvyš-
ším vzdělání (ověřená kopie), výpis z evidence rejstříku trestů ne starší 3 měsíců

Místo a způsob podání přihlášky:
poštou na adr. MěÚ Hronov, náměstí Čs. armády 5, 549 31 Hronov, nebo osobně na téže adrese
v podatelně do 12. 9. 2008 do 12.00 hodin, obálku označte: konkurz - rozvoj města - neotvírat.
Bližší informace získáte na MěÚ Hronov, Ing. Jiří Kašík, tel. 491 485 053, nebo mobil 736 629 649.

INFORMACE O DALŠÍM SBĚRNÉM BOXU
Od poloviny srpna je v přízemí budovy Městského úřadu Hronov č.p. 4 „U Zeleného stromu“ 

umístěn sběrný box pro sběr vysloužilých elektrozařízení. Nádobu dodala společnost REMA Sys-
tém a.s. Box má tvar nižší popelnice na kolečkách, je plastový, zelené barvy. 

Do boxu lze odkládat drobné elektrospotřebiče, které se tam vejdou, např. mobilní telefony, 
kalkulačky, klávesnice a myši od počítače, elektrické hračky, rychlovarné konvice, holicí strojky, 
fény, toustovače, elektrické nářadí, teploměry, fotoaparáty a baterie. Do boxu nevhazujte zářivky 
a žárovky, televize a monitory, stolní počítače a autobaterie.                                Ing. Jiří Genrt

Vážení spoluobčané, 
s ohledem na důležitost, rozmanitost a po-
čet informací volím tentokrát telegrafickou 
formu svého příspěvku.
Rekonstrukce silnice II/303 v úseku
od železniční zastávky v Žabokrkách ke slé-
várně bude zahájena 15. září. Provoz bude 
řízen semafory, k úplné uzávěře dojde prav-
děpodobně od 3. do 12. 11. při pokládce 
živičného povrchu. Zároveň budou zaháje-
ny přípravné práce v úseku Hronov, papírna 
– Žabokrky – žel. zast.
Prodej zdravotního střediska – ze stá-
vajících nájemců neprojevil o koupi nikdo 
zájem. Město má více zájemců o koupi, od-
bor majetek zajišťuje organizátora dražby.
Výstavba nové budovy pošty na ná-
městí (oficiální vyjádření zástupců České 
pošty, a. s.) bude zahájena ještě v letošním 
roce (přeložky sítí, základová deska), v příš-
tím roce výstavba. Další informace na setká-
ní 3. září v sále J. Č.
První školní den zažije v pondělí 1. září 
celkem 52 dětí. Do Hronova nastoupí 28 
prvňáčků, do Zbečníku 12 a do Velkého 
Dřevíče také 12.
Vítání občánků – celkem 10 dětí přivítá 
mezi občany města Hronova pan místosta-
rosta v sobotu 27. září v 10 hodin.
Termíny jednání Rady města Hronova 
– 15. a 29. září, 13. října 2008.
Vyhodnocení podaných projektů na re-
konstrukci knihovny, cyklostezku v Lískách 
a kanalizaci ve Zbečníku bude znát město 
v polovině září.
Další plánované projekty – cyklotra-
sy, cyklostezky, rekonstrukce MŠ Hronov 
– budova Sluníčko, zateplení budov (školy, 
školky, Justynka atd.).
Co mě v srpnu potěšilo? Hladký průběh 
Jiráskova Hronova a obrovský zájem médií 
o náš festival. Velmi milá byla svatba v Ma-
ternici. 
Co mě v srpnu zarmoutilo? Požár cha-
loupky v ulici Jiřího z Poděbrad při JH. Sho-
dou okolností patří rodině Jiřího Kánské-
ho, který je ředitelem Českého rozhlasu 
v Hradci Králové – sponzor JH. Tomu se 
říká paradox. Smutné pro mě bylo i zjiště-
ní, že zlodějům není „svatá“ ani obřadní síň
u hřbitova.
Vážení spoluobčané, při ohlédnutí za uply-
nulým měsícem nelze opomenout 40. výročí 
od smutných událostí v roce 1968. Byly mi 
tenkrát necelé tři roky, vlastní vzpomínky 
tedy nemám. Mám však za sebou více než 
čtyři desítky života, a tak jsem šla sama za 
sebe, ale i za Vás za všechny, kdo jste si tře-
ba jen vzpomínkou 21. srpen roku 1968 při-
pomněli, položit kytičku k památníku obě-
tem komunismu u vstupu do Sálu J. Čapka. 
Po návratu na radnici jsem zjistila, že Barbo-
ra Špotáková získala zlatou olympijskou me-
daili v hodu oštěpem. Byl to nádherný pocit. 
I to, že mnou položenou kytičku nikdo za 
celý týden neukradl.

V úctě Hana Nedvědová, starostka města



Stř ípky z JustynkyStř ípky z Justynky

Podzim v okolí, snáší v stodoly.
Divoké husy na odletu,
Konec i babímu létu…

PŘIPOMÍNÁME…
Oblíbená herečka Ljuba (Libuše) Skořepová se 21. září dožívá 85 let. 

Narodila se v rodině náchodského majitele pily v roce 1923. Dětství pro-
žívala u babičky v Podkrkonoší, kde na zahradách a polích hrála svá první 
představení sama sobě a okolní přírodě. Učila se tanci v náchodské ta-
neční škole, ale být herečkou ji vábilo ze všeho nejvíc. Studia herectví 
ukončila v roce 1944 a její první angažmá bylo v roce 1945 v souboru 
Jiřího Honzla Studio Národního divadla. Od roku 1948 měla stálé angaž-
má v činohře Národního divadla, kde ji do nádherných rolí obsazovali 
režiséři Honzl, Nedbal, Laurin a další. Hostovala v řadě dalších divadel, 
stále spolupracuje s rozhlasem i televizí. 

Je autorkou knih o divadle, přírodě, hercích, astrologii a magii. Velmi 
ráda zahradničí, vyzná se i v bylinkách a je stále plná energie, dobré nála-
dy a úžasné člověčiny. 

Přejeme jí do dalších let dobré zdraví, nezdolný optimismus a chuť 
dávat nám radost ze života ve svých hereckých rolích.

Knihy: Nejsem čarodějka, Hadrová Ančka, Tajemné síly přírody,
Pomněnky i máta peprná, Nebe, peklo, ráj a další.

V září by se dožil pětaosmdesátky také Miroslav Holub, jeden z nejvíce 
překládaných českých autorů a také světově uznávaná lékařská kapacita 
v oboru imunologie.

Narodil se 13. září 1923 v Plzni. Na medicíně promoval v roce 1953 
a po krátkém působení v Makrobiologickém ústavu ČSAV se věnoval 
svému oboru v Institutu klinické a experimentální medicíny. Získal titul 
kandidáta a doktora věd, čestný doktorát z americké univerzity v Ober-
linu a prošel řadou stáží po celém světě.

Jako básník se uvedl v roce 1958 sbírkou Denní služba. V letech 1960-
1969 vyšly sbírky Achilles a želva, Slabikář, Tak zvané srdce. Po nuce-
ném odmlčení směl znovu publikovat až v osmdesátých letech. Do roku 
1990 vyšly např. sbírky Interferon, čili O divadle, Syndrom mizející plíce 
a jiné. Mimo poezii se Miroslav Holub věnoval i próze. O svých častých 
pobytech v USA napsal v cestopisech Anděl na kolečkách a Žít v New 
Yorku. 

Jeho literární sloupky byly spíše básněmi v próze a patří k nim K prin-
cipu rolničky, Skrytá zášť věku. Známé jsou také jeho eseje a populár-
ně vědecké statě, které často publikoval v časopise Vesmír, kde působil 
řadu let jako redaktor.

Miroslav Holub zemřel v Praze v roce 1998.

Léto je za námi, ale podzimní dny jsou také krásné. Stále můžeme
na svých cestách něco objevovat, něčím se zabývat, v neposlední řadě číst. 

Knihy obou výše zmíněných autorů najdete v městské knihovně, vybí-
rat můžete z beletrie i odborné literatury, kterou jsme pro vás přes léto 
nakoupili a zařadili do knižního fondu.

(www.knihovnahronov.cz)

Upozornění: sobotní provoz bude obnoven 6. září 2008
od 8.30 – 11 hodin.                                    Jaroslava Vítová

Městská policie v Hronově se podílela na organizování hronovské pou-
ti, tzn. umístění stánků a vybírání poplatků za zábor veřejného prostran-
ství s odpovědným pracovníkem MěÚ Hronov. Dále byl prováděn do-
hled nad bezpečností a plynulostí silničního provozu a ve spolupráci s ICP 
Náchod – prac. Hronov a OOP Hronov dohled nad veřejným pořádkem 
při konání ohňostroje na hronovském náměstí.

Byl také zajišťován veřejný pořádek i dohled nad silničním provozem
v průběhu 78. Jiráskova Hronova,  při Vavřineckém dnu, při konání zábav 
v parku Aloise Jiráska a následně byl zajištěn průběh konání ohňostroje 
na nám. Čs. armády, a to opět ve spolupráci s ICP Náchod - prac. Hro-

Tento rok již po 78. proběhl Jiráskův Hronov. I my, obyvatelé Justynky, 
jsme měli možnost navštívit spoustu představení, která se konala v parku 
A. Jiráska. Vystoupení hudebních orchestrů jsme mohli poslouchat přímo 
z pokoje nebo balkonu Justynky. Poděkování patří všem, kteří se o tento 
program s láskou postarali.

VÝLET NA ROBOTICKOU FARMU
Dne 12.8.2008 se někteří obyvatelé a personál Justynky zúčastnili 

výletu na Robotickou farmu v České Metuji. Všichni jsme byli zvědavi, 
jak taková farma vypadá. Celým areálem nás provázela paní Ing. Ládová
a podala nám bezvadný a podrobný výklad. Viděli jsme stáje, automatic-
kou dojírnu, místnost na zpracování mléka, chlazení mléka, laboratoře 
pro odběr vzorků a stáje pro telátka s robotickým dávkováním potravy. 
O 400 krav pečuje pouze 6 zaměstnanců. Z farmy jsme odjížděli plni do-
jmů a nových zážitků.

Cestou zpět jsme se zastavili na malé občerstvení v hotelu Na Mýtě, 
kde jsme strávili příjemné chvíle. Děkujeme personálu Justynky za do-
provod a podařenou akci a také zaměstnancům farmy za ochotu.

Obyvatelé DO JUSTYNKA

nov a OOP Hronov. Při tomto zajišťování musí být vyzdvihnuta ochota 
všech příslušníků, kteří se na opatřeních podíleli. Samozřejmě k tomuto 
patří i negativní jevy, a to zejména zvýšený počet parkování, kde je to
z vyhlášky o silničním provozu zakázáno – vše bylo řešeno na místě udě-
lením blokové pokuty.

Dále byl v průběhu Jiráskova Hronova řešen  přestupek proti veřejné-
mu pořádku v ZŠ v Hronově, který byl taktéž na místě vyřešen blokovou 
pokutou.

MP v průběhu konání JH zadržela řidiče, u něhož orientační decho-
vá zkouška prokázala požití alkoholu, a to přes dvě promile. Vzhledem
k tomu, že šlo o podezření ze spáchání trestného činu „opilství“ dle 
ustanovení § 201 odst. 1 tr.zákona, byla tato osoba předána hlídce OOP 
Hronov.

Velký dík při zajišťování výše uvedených akcí patří  ppor. Bc. Michlovi 
a ppor. Slavíčkovi z ICP Náchod prac. Hronov a npor. Mgr. Zimovi VO 
OOP Hronov, kteří maximálně vyšli MP Hronov vstříc.

Za MP Hronov strážník Miroslav Pavelka

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY NA STÁLÝ
PROBLÉM S NEVHODNÝM PARKOVÁNÍM
V ULICÍCH HRONOVA

V rámci provádění dohledu nad bezpečností a plynulostí silničního pro-
vozu silnic II. a III. tříd okresu Náchod bylo zjištěno, že na silnici III. třídy 
č. 303 1 směr Hronov - Velké Poříčí, ul. Husova, u prodejny ELTYM do-
chází k neustálému nevhodnému parkování vozidel v těsné blízkosti
za zatáčkou, a to v obou směrech pozemní komunikace. Tento problém 
byl vyřešen umístěním svislého dopravního značení B28 (Zákaz zastave-
ní). Tímto žádáme a zároveň upozorňujeme všechny občany, aby respek-
tovali nově umístěné dopravní značení a neponechávali svá vozidla v mís-
tech vymezených tímto značením a v zatáčce před uvedenou značkou.

MP a OOP Hronov dále upozorňuje občany na parkování v ul. Ku-
drnáčova a Palackého, kde lze parkovat v odstavných pruzích (přileh-
lá parkoviště), ale ve směru jízdy, nikoliv v protisměru. Na toto téma 
byl vyžádán odborný a právní posudek z Referátu dopravy v Náchodě.
V tomto vyjádření je konstatováno, že řidič smí zastavit a stát jen vpravo 
ve směru jízdy, co nejblíže k okraji pozemní komunikace, na jednosměr-
né pozemní komunikaci vpravo i vlevo.

Za tento přestupek lze v blokovém řízení uložit pokutu až do výše 
2000,- Kč, v příkazním řízení u správního orgánu 1500-2500,- Kč
a při ústním projednání u správního orgánu 1500-2500,- Kč plus náklady 
řízení ve výši 1000,-Kč. 

Na závěr mi dovolte, abych poděkoval Vám všem spoluobčanům Hro-
nova a okolí za vzájemnou spolupráci a podněty,  které nám na OOP
a MP předáváte. Za zmíněná sdělení děkuji, neboť pouze tak můžeme
v rámci naší lokality vytvořit fungující vztah policie a veřejnosti (commu-
nity policing).

Za OOP PČR Hronov npor. Mgr. Pavel Zima, Dis



ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST HRONOV
Pravidelné bohoslužby v kostele Všech svatých v Hronově:
neděle – 8.00 hodin, ostatní dny (kromě středy) – 17.00 hodin
Pravidelná setkání: 
„Hovory o víře, setkání nad Písmem“ pro věřící i hledající – každý lichý 
pátek v 18.00 hodin na faře
Setkání mládeže – každý sudý pátek od 18.00 hodin na faře
v měsíci září:
neděle 28. 9. 2008 v 8.00 hodin mše sv. - slavnost sv. Václava
Posvícení v Rokytníku – neděle 28. 9. 2008
– posvícenská mše sv. v kapli v 15.00 hodin
Kontakt: P. Mgr. Jaroslav Jirásek - tel. 491 483 321, 737 755 480,
j.jirasek@centrum.cz

ČESKOBRATRSKÁ CÍRKEV EVANGELICKÁ 
V HRONOVĚ
Bohoslužby každou neděli v 10.15 hodin.
V úterý biblické hodiny v 15.00 hodin čtrnáctidenně (probíráme jednotlivé 
křesťanské konfese), schůzky dětí každý týden v úterý od 17.00 hodin.
Kontakt: farář Michal Kitta, 491 483 290, 737 180 687,
http://hronov.evangnet.cz, hronov@evangnet.cz, Českých bratří 181.
V sobotu 4. října budou evangelíci ve Stroužném slavit 160 let kostela. 
Přesnější informace budou zveřejněny na naší webové stránce a v příštím 
čísle „U nás“.

CÍRKEV ADVENTISTŮ S. D.
PADOLÍ 198, HRONOV - ZBEČNÍK
Bohoslužby každou sobotu, od 9.15 hodin Studium Bible
a od 10.45 hodin Kázání
Kontakt: kazatel Petr Adame, m: 605 874 765 nebo 774 893 843
E – mail: petr.adame@volny.cz
A potom také aktivity Společenského centra Padolí (stejná adresa)
KLUB MAMINEK
Sejdeme se vždy:
- v úterý ( čiperky - děti od 18 měsíců do 3 let)
- ve středu ( mimi klub - děti od 2 do 18 měsíců)
- budeme si hrát, malovat, něco si vyrobíme, popovídáme si s hosty
- zkrátka vše, co se týká dětí a rodiny
- zveme maminky nebo tatínky s dětmi vždy od 9.30 hodin
ZAČÍNÁME JIŽ 9. 9. 2008 ve společenském centru „PADOLÍ“

Těšíme se na Vás.

INFORMACE O PROVÁDĚNÝCH PRACÍCH
NA KOSTELE A ZVONICI

Jak bylo slíbeno při zahájení prací na kostele Všech svatých a zvonice, 
podávám informaci Ing. Jaroslava Jeništy, který provádí stavební dozor,
o stavu rekonstrukce na zmíněných objektech. 
Ke dni 20. srpna 2008 byly provedeny tyto práce:
- kanalizace pro odvod dešťových vod ze střechy kostela a zpevněných 

ploch
- izolace proti zemní vlhkosti na kostele a zvonici
- otlučení špatných omítek na stěnách kostela a zvonice a obnažení 

trhlin v omítkách
- provedení sanačních omítek na kostele a zvonici (cca 70 % celkového 

rozsahu prací)
- montáž lešení
- demontáž stávající asbestocementové střešní krytiny a montáž pojist-

ných hydroizolačních pásů
- odkrytí zazděných tesařských konstrukcí střechy - záklop, pozednice, 

vaznice, krokve ... a kontrola jejich stavu - zjištěno napadení někte-
rých částí krovu hnilobou

- na stavbě probíhají pravidelně 1x týdně kontrolní dny, na kterých se 
operativně řeší všechny nově zjištěné skutečnosti a z toho vyplývající 
požadavky na dodavatele stavby.

Závěrem této informace lze konstatovat, že stav prací k 20. srpnu 
2008 je v souladu s harmonogramem. 

Za pracovní skupinu Antonín Hurdálek

Zveme Vás na
benefiční koncert

FRANTIŠKA NEDVĚDA
s kapelou

neděle 7. září 2008 v 18.30 hod.
Divadlo J. K. Tyla Červený Kostelec

Pořádá Oblastní charita Červený Kostelec
středisko Hospic Anežky České.

Předprodej vstupenek od 12. srpna 2008:
Červený Kostelec - Prodejna levného textilu Hospic Anežky České

- Trafika Dali, Sokolovská 29
Náchod - Infocentrum, Kamenice 144

Vstupné: 
plné 160,- Kč, zlevněné 100,- Kč - (důchod-
ci, děti do 15ti let, studenti, ZTP, ZTP/P)

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ
V RADEŠOVĚ

Vás všechny srdečně zve
dne 6. září 2008

NA OSLAVY 80 LET ZALOŽENÍ SBORU,
které budou zahájeny v 10 hodin

svěcením praporu v kostele Nanebevzetí panny Marie.
Následovat bude slavnostní průvod do Radešova,

společné fotografování členů sboru
a bohatý odpolední program na hřišti v Radešově.

Občerstvení zajištěno, hudba a tanec
Na všechny se těší členové SDH Radešov.

SNĚŽENSKÝ PEDÁL 2008 – 8. ROČNÍK 
PRO MILOVNÍKY CYKLOTURISTIKY
Pořadatel: KČT – Cykloklub Horalka Sněžné

Spolupořadatelé: Obec Sněžné, KČT Náchod
 KČT Nové Město nad Metují a Hronov

Termín: sobota 13. září 2008

Start: 10.00 hodin (prezence od 8.00 hodin)

Startovné: Kč 50 (děti Kč 30,--)

Trasy: 1. Podorlická padesátka (50 km)
 2. Pekelská třicítka (30 km)
 3. Podél Olešenky (20 km)
 4. Ke Zlatému potoku (10 km)
Start těchto tras: chata Horalka Sněžné

Pro cykloturisty z okolí jsou připraveny trasy:
1. Hronov – Sněžné (30 km) – start v 10.00 hodin
od Jiráskova divadla v Hronově

2. Náchod – Sněžné (30 km) – start v 9.00 hodin
od školy na Drtinově náměstí ve Starém Městě

3. Nové Město nad Metují – Sněžné – start v 10.00 hodin
od Sokolovny v Novém Městě nad Metují.

SPOLEČENSKÉ CENTRUM PADOLÍ
od října 2008 otevírá kurz španělštiny pro začátečníky  a  kurz anglič-
tiny pro mírně pokročilé. Zájemci se mohou přihlásit do 21. září 2008 
na telefonním čísle 608 277 404.

Za SC Padolí M. Jakubská



PŘEHLED KULTURNÍCH AKCÍ
POŘÁDANÝCH REGIONÁLNÍM MUZEEM
V NÁCHODĚ V MĚSÍCI ZÁŘÍ 2008

FOTOGRAFIE 2008
Od 6. 9. 2008 do 27. 9. 2008 si mohou návštěvníci ve výstavní síni Regi-

onálního muzea v Náchodě (roh Zámecké a Tyršovy ulice) prohlédnout 
výstavu fotografií Sekce fotografů regionu Náchod. Otevřeno je denně 
mimo neděle a pondělí 9-12.00; 13-17.00 hod., v sobotu 8-12 hod. 

JAROSLAV JOŠT: GOBELÍNY
Od 27. 8. do 24. 9. 2008 proběhne v přednáškovém salonku a chodbě 

budovy stálé expozice muzea na Masarykově nám., čp. 18 v Náchodě 
výstava gobelínů Jaroslava Jošta. Vernisáž se uskuteční v úterý 26. 8. v 16 
hodin. Otevřeno je denně mimo pondělí 9-12.00; 13-17.00 hod. 

VIKTOR ŠPRÁCHAL: OBRAZY A KRESBY
Ve dnech 27. 9. do 19. 10. 2008 si mohou návštěvníci v přednáškovém 

salonku a chodbě budovy stálé expozice muzea na Masarykově nám., čp. 
18 v Náchodě prohlédnout výstavu obrazů a kreseb Viktora Šprácha-
la. Vernisáž se uskuteční v pátek 26. 9. v 16 hodin. Otevřeno je denně 
mimo pondělí 9-12.00; 13-17.00 hod. 

DĚJINY NÁCHODA A NÁCHODSKA
Expozice mapuje dějiny náchodského regionu od nejstarších doloži-

telných projevů života pravěkých lidí až po současnost. Náchod, Masary-
kovo náměstí, čp. 18, otevřeno denně kromě pondělí 9-12.00; 13-17.00
hod. Organizované výpravy lze objednat na tel. čísle 491 433 722,
příp. elektronicky na adrese  muzeumna.ekonom@seznam.cz.

PEVNOST DOBROŠOV
Rozestavěná dělostřelecká tvrz, součást čs. pohraničního opevnění 

z let 1935-1938 s prohlídkou rozsáhlého podzemí. Součástí je i výstava 
Čs. armáda 1. republiky v miniatuře (autor L. Šušlík) umístěná ve výstav-
ní síni provozního areálu před pevností. V září je otevřeno denně mimo 
pondělí 10-12.00, 13.30-18.00 hod. Návštěvu pevnosti lze objednat
na tel. čísle 491 426 047, 491 423 248, na adrese: Regionální muzeum, 
Masarykovo nám. 1, 547 01 Náchod, popř. elektronicky muzeumna.eko-
nom@seznam.cz. 

JEN TAK MIMOCHODEM...
Měsíc srpen doběhl svůj čas. S ním i onen „festivalový mládenec“, 

jemuž je už tolik let a jelikož se při zahajovacím ceremoniálu vždy 
na ledacos vzpomíná / i dojemně / včetně připomínání tradice coby 
nejlepší značky, se pravidelně pozapomíná na oněch pár lidiček, kteří 
to tenkrát před devětasedmdesáti lety v nadčasové vizi projektovali 
a realizovali jako „od malé akce, která se kdysi snažila připomenout 
tradice obrozeneckého kraje...“, jak s despektem píše Jana Soprová 
v LN...

Bezpochyby tato tradice má už dnes typickou soudobou image, 
měla by být obrazem vjemů a poznatků z tvůrčího snažení včetně 
vztahů nejen vně, ale také navenek. Proto má náš festival podobnou 
životnost a odezvu. Je-li tomu tak opravdu, je pravděpodobně rozpo-
znatelná vně ale při průjezdu navenek jsme se ocitli uprostřed jakési 
pouťové merendy se spoustou laciné a upatlané výzdobičky. Je až
s podivem, jak může ovlivnit takzvaný grafický prvek / mám na mysli 
onen – s prominutím – zprasený hejhula jako nositele symbolu festi-
valu od pana Pospíšila /, a tento paskvil se právě letos stal odrazem 
předpokládané vizualizace, spíše trapného výzdobnictví k prezenta-
ci probíhající akce. Není-li dostatek invencí a schopností k odpoví-
dajícím kreacím, není.-li dostatek soudobých materiálů a elementů
k realizacím / zvláště, jsou-li určitě k dispozici finanční prostředky, 
viz rozpočet /, je lepší a důstojnější raději nic nezdobit a nezdů-
razňovat diletantským „výtvarným projevem“ opravdovost, vážnost
i radost z divadelní přehlídky. Rovněž skutečnost, která může spolu-
působit na vjemy místní veřejnosti / pokud si onoho faktu vůbec po-
všimne / ve smyslu vnímání elementární estetičnosti prostředí. Ne-
vím zda se estetika či etika projevuje na jevišti nebo uvnitř divadla, 
ale v takzvané veřejné „výzdobě“ se naprosto vytratila, nahradila se 
nepochopitelně neumělými, naivními malůvkami, ve snaze evokovat 
cosi z tvarosloví současného obrázkového symbolu JH. V posledních 
letech se tato tendence diletantismu aplikovala bez pochopení sou-
dobého vizuálního projevu v prostoru při adekvátní korespondenci 
a součinosti se snahou a novostí dramaturgie a obsahovým snažením 
amatérského divadla. Letos se tento vnitřní a vnější rozpor rozevřel 
zcela a úplně. Jestliže město a jeho organizace jsou spolupořadateli 
významné akce, měly by o to více dbát a usilovat v rámci veřejného 
prostoru určeného k prezentaci a kvalitě aplikací ve snaze jednot-
ného obrazu přehlídky / že by úkol pro pracovnici rozvoje města? /.
A nikoliv k následnému „festivalu firem a sponzorů“, což se projevi-
lo jako přebytečná náhražka tam, kde se nedostavily nápady a dobře 
promyšlené a zpracované dekorativní či výtvarné produkty. Celek 
se přemnožil zbytečným množstvím reprodukovaných firemních 
značek a log. Tato prezentace postačí klientům pouze uvedením na 
plakátech a v programové publikaci. Postoje a vztahy by měly být ne-
dílnou součástí odpovídající komplexnosti při organizování a jednotě 
v celku. Není-li dostatek nápadů a kvalitního provedení, je lépe urče-
né prostory prolnout barevností a univerzalitou třepetalek a vlajek 
– nebo celý proces úpravy veřejných prostorů zadat profesionálům, 
vybranému grafickému studiu nebo specializované agentuře – pře-
dešlo by se blábolům z malůvek a znecitlivění toho kterého prostře-
dí. Snad není festival pouze pouťovým povyražením, či ano? Vkrádá 
se jakási mlhavá představa, jak bude asi vyhlížet slavnostní výzdoba 
městského parteru odpovídající budoucímu osmdesátému Jiráskovu 
Hronovu po tzv. „Revitalizaci centra města“, která se pravděpodob-
ně dokončí už v roce 2009 včetně v té době probíhajícím oslavám 
650 let od první zprávy o Hronově za neustálého celodenního prů-
jezdu tisíců aut a kamionů přes náměstí zrekonstruované na zcela 
klidové pásmo s lavičkami... Věřím, že se všechno podaří. S přátel-
skými pozdravy                                                   Jiří Zhibo, občan. 

Dle přání autora uveřejněno v plném rozsahu (redakce neprovedla 
žádné korektury ani opravy chyb).

KURZ ORIENTÁLNÍHO TANCE
- v malé tělocvičně ZŠ Hronov /myšárna/

Každé pondělí:
od 17.00 – 18.00 hodin začátečnice /maminky s dětmi/
od 18.00 – 19.00 hodin začátečnice
od 19.00 – 20.00 hodin pokročilé

Přijďte si zatančit a alespoň na chvíli pozapomenout na každodenní 
povinnosti. Tanec Vám pomůže načerpat novou sílu a energii. Ne-
záleží na věku, postavě ani talentu. Tanec je vhodný i pro těhotné 
ženy.

Začínáme v září 2008.
Začátečnice 1. hodina ZDARMA!
15 % sleva pro studentky.

Těší se na Vás lektorka SABUA 
Informace a přihlášky: Martina Pastuchová
 www.sabua.wz.cz
 s.a.b.u.a.@seznam.cz

mobil: 608 622 715, tel: 491 431 403



Vážení přátelé, 
a máme tady měsíc září. Začínají nám podzimní práce a sklízení úrody. 

Nejprve k našemu neuskutečněnému zájezdu. Já myslím, že naše zájezdy 
za poznáním a také ukrácením času jsou dostatečně kvalitní. Je škoda 
práce se zajišťováním a potom s odvoláváním všeho připraveného. Byl 
bych moc rád, kdyby byla účast na naší oblastní výstavě v Teplicích nad 
Metují, která se koná ve dnech 5. - 7. září 2008, hojná. Není to daleko
a tepličtí zahrádkáři se velmi činí. Je tu co k vidění i k nákupu. 

  A nyní k zahradě. Ještě přihnojíme pozdní květák, vysejeme ředkvič-
ky a rané kedlubny. Do poloviny září vysejeme salát ozimý pro výsadbu
do skleníků a fóliovníků. A ještě sklidíme cibuli semenačku. Dále v druhé 
polovině měsíce sklidíme ostatní zeleninu mimo pórek. Ten si pro zimní 
spotřebu sklidíme až před příchodem zimy. Začneme se sklizní gladio-
lů, cibulky vytahujeme rycími nástroji. Nať ustříháváme asi 10 cm nad 
zemí. Pacibulky obereme a necháme vyschnout jako velké hlízy. Jiřinky 
uklízíme až po prvních nočních mrazech. V druhé polovině září začneme 
s výsadbou všech cibulovin. Hyacinty, krokusy, sněženky, bledule, mod-
řence, řebčíky, lilie, tulipány a další... všechny cibuloviny sázíme asi 10 cm 
hluboko. Výjimku tvoří lilie bělostná (kostelní), Lilium candidum, musí být 
zasazená do začátku září do lehké země s dostatkem vápna. Dostatečně 
proléváme chryzantémy, aby se dobře vyvinuly květy.

Doma začneme zalévat vánoční kaktus (Zygocactus truncatum) a před 
příchodem mrazů uklidíme do místností, kde nemrzne, agave, oleandr, 
juku, aukubu japonskou, citroníky a další. U kaktusů a sukulentů silně 
omezíme zálivku. U orchidejí se zeptejte, to je samostatná kapitola.

A nyní ke stromům. Hrušky sklízíme podle zralosti a pamatujeme, že 
nám vydrží uskladněné asi 3 týdny. Jablka sklízíme průběžně podle zra-
losti. Pozdní odrůdy (Zvonkové, Ontário, Melrose, Boskopské) sklízíme 
až v říjnu, co nejdéle. Připravíme si jámy pro výsadbu nových stromků. 
Broskvoně sázejte až k jaru. Ke konci měsíce začneme dobře zalévat stá-
le zelené rostliny, aby se dobře napily, protože zima je dlouhá.

Práce máte dost, tak ať se Vám daří!                          Josef Bartušek 

DOBRÁ VĚC SE ZDAŘILA...
Dovolte nám touto 

cestou moc poděko-
vat za charitativní akci 
„Kapka naděje“, která 
se konala 22. května 
2008 v Jiráskově diva-
dle v Hronově. Moc 
děkujeme slečně Ci-
sárové ze Zdravotní 
školy z Trutnova, která 
tuto akci organizova-
la za účelem pořízení 
invalidního vozíku pro 
naši dceru Klárku Kli-
mešovou.

Dále bychom chtě-
li poděkovat paní Kol-
lertové, ředitelce KIS, 
která umožnila tuto akci 
v divadle uspořádat, i 
ostatním zaměstnancům 
kulturního střediska.

Kapka naděje splnila svůj účel a část vozíku byla uhrazena. Za zbytek 
financí jsme též vděčni restauraci Tropical v České Skalici p. Ulrichovi, 
který pořádal charitativní tropickou pouť a část výtěžku věnoval spo-
lečně s MaM reality. Klárce se tím splnilo její přání mít invalidní vozíček
pro domácí užívání.

Všem moc děkujeme a hlavně těm, kteří se těchto akcí zúčastnili.
Rodiče Klárky Klimešové

ROZPIS STOMATOLOGICKÉ SLUŽBY PRVNÍ POMOCI
ordinační hodiny: sobota, neděle 8.00 – 12.00 hodin
6. 9. -   7. 9. MUDr. Juraj Beseda, Komenského 48,
 Nové Město nad Metují, tel. 491 472 924
13. 9. - 14. 9. MUDr. Renata Čábelková, ulice J. z Poděbrad 937,
 Hronov, tel. 491 482 911
20. 9. - 21. 9. MUDr. Blanka Grummichová, Raisova 677,
 Náchod, tel. 491 422 104
27. 9. - 28. 9. MUDr. Blanka Hulánová, Náchodská 145
 (Stavostroj), N. Město nad Metují, tel. 491 476 176

OMEZENÍ VÍKENDOVÉHO SPOJENÍ
NA TRASE
HRONOV – STÁRKOV OD 1. 9. 2008

OREDO – organizátor regionální dopravy - provádí na základě roz-
hodnutí zástupců Královéhradeckého kraje od 1. 9. 2008 racionalizač-
ní opatření v dopravní obslužnosti na území Královéhradeckého kraje. 
Tato opatření se týkají spojů, které vykazují tržbu menší než Kč 5/km. 
Bohužel v současné době Královéhradecký kraj nedisponuje takovým 
množstvím finančních prostředků, které by umožňovalo provozovat tak-
to neefektivní spoje.

Město Hronov bylo informováno o konkrétním návrhu racionalizač-
ních opatření, která se jej přímo týkají: omezení víkendového spojení
na trase Hronov – Stárkov.

Na základě dlouhodobého sledování bylo zjištěno, že v neděli spo-
je 640116/101 (Hronov odj. 7:15 – Radvanice příj. 7:58) a 640116/102 
(Stárkov odj. 6:20 – Hronov příj. 6:37) jsou minimálně využívány, v prů-
měru maximálně jedním cestujícím. Z tohoto důvodu je spoj 640116/102 
navržen ke zrušení v celém úseku a spoj 640116/101 v úseku Hronov 
– Stárkov.

Zachování provozu výše uvedených spojů by bylo možné za předpo-
kladu úhrady nákladů spojených s tímto provozem ze strany Hronova 
a Stárkova. S ohledem na minimální využívání spojů vyslovila obě města 
s návrhem na omezení víkendového spojení souhlas.

Hana Nedvědová, starostka města

TURISTICKÁ PUTOVÁNÍ
Léto se překlenulo do druhé poloviny a my se rádi poohlédneme za 

akcemi odboru turistiky v Hronově. Sezonu jsme zahájili v polovině dub-
na trasou z Meziměstí přes Verneřovickou studánku do Teplic. Přes ne-
přízeň počasí se sešlo 17 účastníků, kterým se vycházka líbila, i počasí se 
během dne umoudřilo. Ani na dalším výletě nebylo moc sluníčka. Přesto 
se v Orlických horách v probouzející přírodě bylo na co dívat… Jaro
v plné kráse jsme mohli vnímat při výletě do Petříkovic a na autobuso-
vém zájezdu do Letohradu, kde si mnozí z nás prohlédli Muzeum řemesel 
a další památky. O zájezdu pro dlouholeté členy do Kutné Hory bylo již 
psáno. Javorník, Hrádeček, Trutnov, taková byla trasa pořádaná koncem 
června za krásného počasí. Zhlédli jsme chalupu bývalého pana preziden-
ta Václava Havla, zříceninu hradu Břečštejn, rekreační oblast V peklích. 
Zde končila krátká trasa, ostatní po krátkém odpočinku pokračovali do 
Trutnova. Nechybělo ani zakufrování, ale zdrávi došli. Krásné výhledy, 
panenskou přírodu, klid poskytl výlet na Ruprechtický špičák. Na Javoří 
hory jsme opět zavítali v polovině srpna. Počasí nám vůbec nepřálo, po 
celou trasu nás provázel déšť, přesto se sešlo 17 turistů. Obdiv zaslouží 
i starší členové, kteří se odvážně vydali na poměrně náročnou túru. Od-
měnou bylo posezení v nově zrekonstruované restauraci Vyhlídka na Ja-
novičkách s rychlým a úslužným personálem. Přes nepřízeň počasí pano-
vala dobrá nálada a těšíme se na další výšlapy. Do konce sezony nás čekají 
3 autobusové zájezdy a 3 místní. Na výlety po okolí rádi mezi námi uví-
táme i nečleny, kteří se o našich akcích dozvědí více ve vývěsní skříňce.

Za odbor turistiky Chvalinová Marie



POZŮSTALOST - VETEŠ

KOUPÍM - ZLIKVIDUJI
vyklidím půdu, sklep, dům

� 608 103 810    �

starý nábytek, obrazy,
rádia, housle, pivní lahve

a vše z války.

PŮDNÍ
VETEŠ

Tel.: 606 270 421

KOUPÍM

DANEŠ FIALA

POKLÁDÁME VŠECHNY
DRUHY STŘEŠNÍCH

KRYTIN, IZOLACE PLOCHÝCH 
A ŠIKMÝCH STŘECH,

MONTÁŽ STŘEŠNÍCH OKEN. 
VEŠKERÉ KLEMPÍŘSKÉ PRÁCE.
VÝPOČTY STŘECH ZDARMA.

PŘIJÍMÁME OBJEDNÁVKY
NA ROK 2009.

Prod·m gar·û v BosnÏ.
Tel.: 607 140 450

PRONAJMU BYT 1 + 2
ve Velkém Dřevíči.

Volný od října 2008.

Tel. 608 213 154



VNITROSTÁTNÍ A MEZINÁRODNÍ DOPRAVA
- nabízí prodej písků, štěrků a drtí za velmi výhodné 

ceny i pro maloodběratele včetně dopravy.

Nové sídlo firmy:
Zábrodí u Červeného Kostelce – objekt bývalého kravína.

Tel/fax: 491 465 145 GSM: 774 219 551
GSM: 777 219 541 GSM: 774 613 630

GYMNÁZIUM BROUMOV přijme od 1. února 2009

učitele(ku) angličtiny
a učitele(ku) tělesné výchovy
Kontakt: 731 159 960, e-mail: karel.vyravsky@seznam.cz



KOUPÍM BYT jakékoliv velikosti, vlastnictví, i s právními 
vadami, zadlužený, p ed rekonstrukcí. Platím hotov

a na své náklady vše vy ídím a vás nechám dál bydlet.
Tel. .: 777 152 005

Umíme vy ešit Vaši exekuci do 48 hod. Kompletní právní servis.
Volejte 774 804 600,          více také na www.exereality.com

Zadluženou nemovitost rychle odkoupíme.
Platíme ihned a v hotovosti.

Volejte 603 172 023, více také na www.exereality.com

Příležitost
která se neodmítá

• frézař NC
- vzdělání vyučení v oboru obrábění nebo ÚSO 
strojírenské s maturitou; praxe 3-5 let na NC 
strojích; znalost systému ovládání strojů; znalost 
měření součástí; znalost programování vítána; 
práce s jeřábem; nástup možný hned nebo 
dle dohody

• soustružník karuselář
- vzdělání vyučení v oboru obrábění nebo ÚSO
strojírenské s maturitou; praxe 3 roky v obrábění 
na karuselech nebo větších soustruzích; znalost 
systému ovládání strojů; práce s jeřábem; nástup 
možný hned nebo dle dohody

• soustružník horizontkář
- vzdělání vyučení v oboru obrábění nebo ÚSO 
strojírenské s maturitou; praxe 3 roky v obrábění 
na horizontkách; znalost systému ovládání strojů; 
práce s jeřábem; nástup možný hned nebo 
dle dohody

•soustružník kovů NC
- vzdělání vyučení v oboru obrábění nebo ÚSO 
strojírenské s maturitou; praxe 2 roky v obrábění 
na soustruzích NC; znalost systému ovládání 
strojů; práce s jeřábem; nástup možný hned 
nebo dle dohody

• brusič
- vzdělání vyučení ve strojírenském oboru 
nebo ÚSO; praxe 3 roky v oboru obrábění kovů 
na bruskách; jeřábnické a vazačské zkoušky 
výhodou; práce ve dvousměnném provozu; 
nástup možný hned nebo dle dohody

• mistr střediska 
- vzdělání ÚSO strojírenské; praxe 5 let ve vedení 
lidí, znalost strojírenské výroby; nástup možný 
hned nebo dle dohody

• dílenský plánovač 
- vzdělání ÚSO strojírenské; praxe 1 rok není 
podmínkou, možný i absolvent; nástup možný  
hned nebo dle dohody

Kontakt:
Iva Prauseová - vedoucí personálního oddělení
email: prace.hronov@wikov.com
tel.: 491 488 460; fax: 491 488 102

Nabízíme: 
• náborový příspěvek ve výši 25.000,-- Kč
• práci v dynamicky se rozvíjející společnosti
• 5 týdnů dovolené
• stravování v závodní jídelně a kantýně
• příspěvek na stravování
• příspěvek na penzijní připojištění
• systém zaměstnaneckých benefi tů ze sociálního fondu
• další výhody vyplývající z Kolektivní smlouvy

Možnost vyplnění on-line dotazníku 
naleznete v sekci KARIÉRA na www.wikov.com

jeden z největších výrobců mechanických převodovek a ozubených kol 
ve střední a východní Evropě hledá nové kolegy na tyto pozice: Půjčovna

svatebních šatů
+ zakázkové krejčovství

Žernov 46
/směr z Č. Kostelce na Č. Skalici/

výběr ze 70 šatů
– cena půjčovného do Kč 3.000,--

šaty na věneček – 50% sleva
vlasové doplňky, rukavičky, bižuterie, pánské 
košile, ozdoby na auta, svatební oznámení …

Pracovní doba:
úterý, čtvrtek 10 – 17 hodin

nebo kdykoliv po telefonické dohodě.

Kontakt: 604 796 217

JAZYKOVÉ KURZY PRO VŠECHNY
od úplných začátečníků až po velmi pokročilé

ANGLIČTINA  NĚMČINA

Kurzy probíhají v Červeném Kostelci – Horní 
v učebnách s nejmodernějším vybavením, 
revoluční metodou, kterou si oblíbíte.

www.cizijazyky.info
tel. 775 33 07 33

TRUHLÁ STVÍ
Libor ernohorský
– Rokytník 174 u Hronova 
nabízí zakázkovou výrobu: 
 nábytek z lamina a masivního d eva
 výroba kuchyní – lamino, masiv

( komponenty „Blum“)
 dve e vnit ní i venkovní

z masivu v . zárubní
 okna i do chalup 
 výroba nábytku z drásaného d eva

+ repliky.
Vše z poctiv  lepeného a suchého 
d eva bez nebezpe í kroucení.
Povrchová úprava, montáž a kvalita 
je samoz ejmostí.
Tel.: 604 896 148
E -mail: liborcernohorsky@seznam.cz

P ijímám zakázky na rok 2009!



OKÉNKO
HOTELOVÉ ŠKOLY
HRONOV

JAKÝ BYL 5. VAVŘINECKÝ DEN
V HRONOVĚ?

Slunečný, voňavý a veselý. Pro tuto velkou slavnost, podpořenou díky 
úspěšnému projektu Krajským úřadem Královéhradeckého kraje, mnoha 
spolupracujícími subjekty i sponzory, je již několik sezon vyhrazeno ne-
dělní odpoledne na začátku světoznámého festivalu amatérského divadla 
Jiráskův Hronov. Začal tedy tradičně v neděli 3. srpna po obědě za zvuků 
řízného pochodu slavnostním průvodem od budovy Střední školy hotel-
nictví a podnikání SČMSD, Hronov, s.r.o. (tento nový název od srpna 
nese Střední odborné učiliště a Střední odborná škola SČMSD, Hronov, 
s.r.o.). Čelo průvodu tvořili žáci školy se symboly kuchařského a pekař-
ského umění – vavřineckým perníkovým srdcem, pletencem a velikým 
koláčem. Na počest mučedníka Vavřince, patrona kuchařů, pekařů, hos-
tinských, pivovarníků a studentů, nesli také pořádnou uzenou vepřovou 
hlavu. Dále mezi sebou v průvodu vedly krásné adeptky kulinářského 
umění otce Vavřince s družinou, ten se však tentokrát neubíral na po-
tupnou popravu, nýbrž do Jiráskových sadů, aby požehnal vínu, dobrému 
řemeslu a mládí. Zajímavou součástí mohutného průvodu obyvatel a hos-
tů přehlídky byly i mažoretky a mladí herci z oregonského Junction City 
ve svých divadelních kostýmech. 

Pestrý a veselý průvod již v přírodním amfiteátru Jiráskových sadů 
očekávali diváci, kteří se těšili na více než čtyřhodinový zábavný pro-
gram. Nejprve na otce Vavřince, dále na herečku Uršulu Klukovou, au-
torku kuchařské knihy Kudy chodím, tudy jím. Ta přítomné výborně po-
bavila svým vyprávěním o vaření, receptech, divadle i cestování. Potom
na pódiu následovaly soutěže pro nejmenší kuchaře a kuchařinky, několik 
vystoupení mažoretek a příjemné písně. Zájemci o moderní gastronomii 
se mohli při prezentaci nejen poučit o výrobě pravého japonského suši 
nebo míchaného koktejlu, ale také měli možnost tyto pochoutky i ochut-
nat. Při další soutěži se mladí gastronomové utkali v různých disciplínách, 
při kterých si pod dohledem poroty například vyzkoušeli, jak psali jejich 
předchůdci před několika desetiletími jídelní lístky na psacích strojích 
s pomocí dnes jim již neznámého „kopíráku“, jak se soustředit na zá-
měrně „popletené“ recepty nebo jak přesně a elegantně naservírovat 
sklenku „rychlých špuntů“. Velmi atraktivní pro oko diváka byla minipře-
hlídka profesního hotelového oblečení i s představením tří letošních Miss 
hotelové školy Hronov a z pobočky ve Vrchlabí ve svatebních modelech 
a především vystoupení školního divadelního souboru z oregonské Junc-
tion City, města, kde rok působil v rámci výměny Fulbrightovy nadace 
hronovský učitel angličtiny Mgr. Jan Mach. Tyto výstupy z divadelní insce-
nace byly malou pozvánkou na divadelní představení mladých Američanů 
v rámci přehlídky 78. Jiráskův Hronov. Konec zábavného odpoledne jako 
vždy patřil soutěži amatérských divadelníků, jejíž disciplíny byly plné hu-
moru, jídla a dobrého moku. 

Celé odpoledne se žáci a pracovníci hronovské „hotelovky“ pilně sta-
rali o své hosty a zásobovali je rozmanitými pochoutkami. V Jiráskově 
rodném domku byla připravena kromě pekařské expozice stylová ochut-
návka výtečných vavřineckých koláčků, slaných tyčinek nebo čerstvého 
chleba, ve stáncích se mohli návštěvníci posilnit steaky, klobáskami, tor-
tillami, smaženými pochoutkami, palačinkami či pečeným selátkem a zapít 
míchaným nápojem, kávou, vínem nebo pivem. Rodiče se vůbec nemuseli 
obávat, že se jejich ratolesti budou nudit. Pod stromy na trávníku byla 
pro děti připravena spousta soutěží s drobnými cenami a jako překvape-
ní také s nadšením přijatý nafukovací skákací hrad. 

Výborná sváteční nálada a nadšený ohlas mnoha stovek návštěvníků 
již popáté potvrdily, že vavřinecká tradice k Jiráskovu Hronovu nedílně 
patří. A pro ty, kteří letos na Vavřinecký den do Hronova nemohli přijet
a chystají se až napřesrok, posíláme recept na voňavé vavřinecké ko-
láčky.

VAVŘINECKÉ KOLÁČKY SE TŘEMI NÁPLNĚMI
(asi 40 kusů)

180 g hladké mouky, 50 g hery, 1 žloutek, 60 g mléka, 20 g čerstvého drož-
dí, 40 g cukru krupice, špetka soli, půl sáčku vanilinového cukru, kůra z půlky 
citronu, špetka badyánu a nastrouhaného muškátového oříšku.

Z části vlažného mléka, cukru krupice a droždí připravíme kvásek,
po vykynutí zamícháme spolu s ostatními surovinami v hladké, nelepivé 
těsto a necháme v teple vykynout. Po vykynutí tvarujeme kuličky, vy-
tvarujeme je do obdélníku a naplníme. Po naplnění uvážeme protilehlé 
cípy k sobě, pomašlujeme rozšlehaným vajíčkem a posypeme drobenkou.
Po vykynutí pečeme při teplotě 180 °C.

Náplň maková
120 g mléka, 50 g cukru krupice, 100 g mletého maku, půl sáčku vanilino-

vého cukru, špetka skořice a citronová kůra. 

Umletý mák povařte s mlékem, přidejte cukr a duste. Jakmile směs 
zhoustne, odstavte, ochuťte skořicí a citronovou kůrou.

Náplň tvarohová
120 g tvarohu, 30 g cukru moučky, půl sáčku vanilinového cukru, půl lžíce 

rumu, půl lžíce rozinek, 1 menší vejce. 

Tvaroh utřete se žloutkem a s oběma cukry. Ochuťte rumem, přidejte 
rozinky a nakonec zlehka vmíchejte sníh ušlehaný z bílku.

Náplň ořechová
70 g mletých ořechů, 100 g mléka, 20 g másla, lžíce rumu, 40 g cukru kru-

pice, mleté piškoty, sladká strouhanka.

Mleté ořechy spařte v horkém mléku, přidejte cukr, máslo a rum. Pro-
míchejte a dle potřeby zahustěte strouhankou a mletými piškoty.

Na další setkání se těší žáci a pracovníci 
Střední školy hotelnictví a podnikání SČMSD, Hronov, s.r.o.



DDM DOMINO HRONOV
pro Vás připravilo tuto novou nabídku zájmových kroužků: 
P Ř E D Š K O L Á C I 
Šikovné ručičky od 5 let – kresba, malba, modelování, grafika.
Zápisné: 400,- Kč 
Přípravka karate od 5 let – základy karate pro nadané holky a kluky.
Zápisné: 400,- Kč 
Gymnastika od 5 let – gymnastická průprava, cvičení na nářadí.
Zápisné: 300,- Kč 
Labyrint od 5 let - kresba, malba, grafika, modelování a výtvarné ex-
perimentování. Rozvoj výtvarného myšlení a přirozené potřeby tvorby. 
Zápisné: 500,- Kč 
Aerobik Hvězdičky od 5 let - pohybová aktivita pro začínající adeptky. 
Zápisné: 300,- Kč 
Lezení – volné lezení na Bouldrovce. Zápisné: 300,- Kč 

Š K O L Á C I 
Vzdělávací kroužky 
Flétničky od 6 let – hravou formou zvládnout umění hry na flétnu, vhod-
né i pro děti, které mají problémy s dýcháním. Zápisné: 400,- Kč 
Kytara – písničky pro dobrou pohodu s kytarovým doprovodem, pod-
mínkou vlastní kytara a fyzické dispozice. Zápisné: 400,- Kč 
Dramatický kroužek od 2. třídy - dramatická výchova, mimika a gestiku-
lace, tanec, nácvik divadelního představení. Zápisné: 800,- Kč 
Angličtina začátečníci od 2. třídy – výuka hrou; obrázky, soutěže, povídá-
ní se zaměřením na běžné situace. Zápisné: 400,- Kč 
Angličtina pokročilí – prohlubování konverzačních dovedností.
Zápisné: 500,- Kč 
Němčina začátečníci od 2. třídy – výuka hrou; obrázky, soutěže, povídání 
se zaměřením na běžné situace. Zápisné: 400,- Kč 
Němčina pokročilí – prohlubování konverzačních dovedností.
Zápisné: 500,- Kč 
Ruština začátečníci od 5. třídy – výuka hrou; obrázky, soutěže, povídání 
se zaměřením na běžné situace. Zápisné: 400,- Kč 
Ruština pokročilí – prohlubování konverzačních dovedností.
Zápisné: 500,- Kč 
Řečtina začátečníci od 5. třídy – výuka hrou; obrázky, soutěže, povídání 
se zaměřením na běžné situace. Zápisné: 400,- Kč 
Technické kroužky 
Programování s Baltíkem od 2. třídy – pro úplné začátečníky, základní 
obsluha PC. Zápisné: 400,- Kč 
Programování s Baltíkem od 3. třídy – pro mírně pokročilé, základní ob-
sluha PC. Zápisné: 400,- Kč 
Internetík – volné využití PC pod dohledem vedoucího; internet, hry. 10 
Kč / vstup 
Rukodělné kroužky 
Keramika začátečníci od 1.třídy – výroba z keramické hlíny, glazování, 
vypalování výrobků. Zápisné: 500,- Kč 
Keramika pokročilí od 5. třídy - výroba z keramické hlíny, glazování, vy-
palování výrobků. Zápisné: 500,- Kč 
Šikovné ručičky pro děti od 3. třídy – pokročilí; kresba, malba, modelo-
vání, grafika. Zápisné: 400,- Kč 
Labyrint - kresba, malba, grafika, modelování a výtvarné experimentování. 
Rozvoj výtvarného myšlení a přirozené potřeby tvorby. Zápisné: 500,- Kč 
Vaření – učíme se vařit, příprava jednoduchých i složitějších pokrmů. 
Zajímavé recepty. Zápisné: 400,- Kč + poplatky za potraviny 
Dívčí klub pro dívky od 8 let – práce s látkami a střihy, techniky šití, úpra-
vy střihů, batikování, ubrousková technika. Zápisné: 300,- Kč

Taneční kroužky 
Hip – Hop od 4. do 9. třídy- taneční skupina, vše v tomto žánru.
Zápisné: 400,- Kč 
Aerobik Hvězdičky pro 1.-5. třídu - pohybová aktivita pro začínající 
adeptky. Zápisné: 400,- Kč 
Aerobik Stars pro 6.-9. třídu - pohybová aktivita pro pokročilé adeptky. 
Zápisné: 400,- Kč 
Mažoretky Sweet Baby od 6-8 let. Zápisné: 400,- Kč 
Mažoretky Cherry Witch od 9-11 let. Zápisné: 600,- Kč 

Mažoretky Gold Ladies od 12-14 let. Zápisné: 800,- Kč 
Mažoretky Blue Ladies od 15-20 let. Zápisné: 800,- Kč 
Roztleskávačky do 15 let. Zápisné: 300,- Kč 
Sportovní kroužky 
Le parkour od 7.třídy - je umění pohybu překonávání překážek. Při něm jsou 
využívány přirozené pohyby jako běh, skákání a lezení, pomocí kterých se co 
nejefektivněji a nejrychleji dostává člověk z místa na místo.
Zápisné: 400,- Kč 
Lezení – volné lezení na Bouldrovce. Zápisné: 300,- Kč 
Míčové hry do 5.třídy – vybíjená, basketbal, fotbal a další hry s míčem. 
Tělocvična Velký Dřevíč zápisné: 300,- Kč 
Přípravka karate – základy karate pro nadané holky a kluky. Zápisné: 400,- Kč 
Florbal od 10 do 15 let – rychlý kolektivní sport pro holky i kluky. Zá-
pisné: 400,- Kč 
Miš Maš od 7 do 14 let – pro všechny zájemce o turistiku, cyklistiku, tak 
trochu o horolezectví a další pohybové aktivity. Zápisné: 400,- Kč 
Gymnastika do 15 let – gymnastická průprava, cvičení na nářadí.
Zápisné: 300,- Kč 

D O S P Ě L Á C I 
Joga – odpolední program. 50,- Kč/vstup, 400,- Kč/10 vstupů 
Keramika – dopolední program. 50,- Kč/vstup, 400,- Kč/10 vstupů 
Hlídání dětí – k dopolední keramice. 10,- Kč/vstup 
Keramika rodiče a děti – odpolední program. 80,- Kč/vstup rodič a dítě, 
700,- Kč/10 vstupů oba 
Keramika odpoledne 50,- Kč/vstup, 400,- Kč/10 vstupů 
Obsluha PC pro úplné začátečníky – základní obsluha počítače; Word, 
Excel, internet. Zápisné: 800,- Kč 
Pilates - pletou se ti kroky u aerobiku, nebaví tě mučit tělo na posilova-
cích strojích, hledáš jinou formu pohybové aktivity? 50,- Kč/vstup, 400,- 
Kč/10 vstupů 
Ruština – individuální přístup podle úrovně zvládnutého jazyka, lektor je 
rodilý mluvčí. Zápisné: 800,- Kč 
Řečtina – začínáme od zvládnutí řecké abecedy až po konverzaci. Zápis-
né: 800,- Kč 
UPOZORNĚNÍ - Přihlášky odevzdejte v Dominu nejdéle do 12. 9. 
2008! Přihlášky můžete získat v Dominu nebo na našich webových strán-
kách www.dominohronov.cz.

Hrajeme si s Garfieldem
Ve dnech 25. - 28. října 2008 DDM Domino pořádá “Veselý podzim
s Garfieldem“. 
Jedná se o mini prázdniny v Deštné v Orlických horách na chatě Osevy-
-Uni a.s., které jsme připravili pro maminky s dětmi od 2 do 10 let. 
Bydlet budeme ve 2,3 a 4 lůžkových pokojích s plným vybavením. 
Čeká Vás plno zábavy a legrace, jízda na koních, ale i samostatný program 
pro maminky.
Pozor, kapacita chaty je omezena na 20 osob!
Cena: děti od 6 let a maminky – 880,- Kč, děti do 5 let – 780,- Kč 
V této částce je zahrnuto: strava a pitný režim, ubytování, jízda na koních, 
materiál, odměny a pojištění.
Více informací a přihlášky v DDM Domino Hronov, Komenského ná-
městí 8, tel.: 491483438                       Za DDM Domino Jaroslav Škop

VE DNECH 13. -14. 9. 2008 PROBĚHNE
VÍKENDOVKA POD SKALAMI
určená pro účastníky tábora ,,12 dní naruby“, ostatní kamarády, ve-
doucí i rodiče. 
Bydlet budeme v autokempu Bučnice mezi Teplickými a Adršpašský-
mi skalami v chatkách, teplá voda a sociální zařízení v areálu.
Vaříme si sami.
Doprava individuální – příjezd v sobotu do 9.00,
odjezd v neděli v 16.00 
Cena: 300 Kč (cena zahrnuje: ubytování, teplou vodu, energii, stravu, 
pojištění)
Závazné přihlášky telefonicky nebo SMSkou na 776 711 152, a to nej-
později do 8. září 2008
Těší se na Vás Jarča a ostatní kamarádi 



ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA HRONOV
Zahájení školního roku 2008/2009
Zahájení nového školního roku proběhne v pondělí 1. září 2008

ve 13.00 hodin v ZUŠ Hronov, kdy se žáci dozvědí důležité informace
o novém školním roce a dohodnou si individuální rozvrhy se svými učite-
li. Rodiče, kteří sdělili škole svoji mailovou adresu, na ni obdrží důležité 
informace o organizaci školního roku.

Jak zaplatit úplatu za vzdělávání (školné)?
Rodiče, kteří sdělili škole svoji mailovou adresu, na ni obdrží údaje po-

třebné k zaplacení, ostatní si vyzvednou platební příkaz v kanceláři školy. 
Školné je nutné zaplatit do 15. září 2008, pokud se rodiče nedomluví 
s ředitelem školy na jiném termínu. I nadále zůstává v platnosti možnost 
zažádat o snížení (či prominutí) školného ze sociálních důvodů, v pří-
padě, že mají rodiče platit tři a více školného, nebo z jiných závažných 
důvodů.

Jak přihlásit dítě do ZUŠ Hronov
Přestože přijímací řízení pro školní rok 2008/2009 již proběhlo, v pří-

padě vážného zájmu je třeba se co nejdříve osobně domluvit v kanceláři 
školy, za jakých podmínek a pro jaké obory je ještě možné dítě ke studiu 
na ZUŠ Hronov přihlásit.
Koncertní zájezd Komorního orchestru ZUŠ Hronov do Francie

Ve dnech 13. – 21. 9. 2008 se Komorní orchestr ZUŠ Hronov spo-
lečně s pěveckým sborem Camerata Praha zúčastní koncertního zájezdu
do severní Francie. Je to již druhý společný zahraniční zájezd – v roce 
2004 jsme společně koncertovali na východě Slovenska. 
Promenádní koncert Dechového orchestru mladých a Pěvec-
kého sboru ZUŠ Hronov:

        7. 9. 2008 v 15 hodin – Lázně Bělohrad
      14. 9. 2008 v 16 hodin -  lázně Poděbrady

SPŠ HRONOV
Zahájení školního roku 2008/2009
Dne 1. září začal na Střední průmyslové škole v Hronově, stejně jako na 

všech středních i základních školách v celé republice, nový školní rok.
A protože se často setkávám s tím, že ve veřejnosti není vždy dobře 

chápána funkce a poslání této hronovské střední školy, chtěl bych o ní při 
této příležitosti podat alespoň základní informace.

Tak tedy. SPŠ Hronov, Hostovského 910 je technickou školou posky-
tující jejím absolventům střední vzdělání s maturitní zkouškou v oborech 
strojírenství a elektrotechnika (průmyslovka) a střední vzdělání s výuč-
ním listem v oborech nástrojař, elektrikář a automechanik (učební obo-
ry). Touto skladbou oborů je škola prakticky totožná se SPŠ Jičín a SPŠ 
Trutnov. V samotných oborech průmyslovky pak se SPŠ Nové Město 
nad Metují a SPŠ Dobruška (tyto dvě školy však nemají současně učební 
obory a není tak možný eventuální přestup žáků na méně náročné obory 
a naopak během studia).

Za poslední čtyři roky stoupl počet žáků školy o 100 a v tomto škol-
ním roce 2008/2009 má škola již 450 žáků v 18 třídách (8 tříd průmyslov-
ky, 9 tříd učebních oborů, 1 třídu dálkového studia elektro a strojního).

Škola úzce spolupracuje se strojírenskými a elektrotechnickými firma-
mi v našem regionu, které mají o naše žáky velký zájem a po absolvování 
jim nabízejí perspektivní nabídky zaměstnání. Žáci průmyslové školy jsou 
také připravováni ke studiu na vysokých školách, kam také mnozí od-
cházejí.

Kromě maturitních vysvědčení a výučních listů mohou žáci na ško-
le též získat různá osvědčení a certifikáty, potvrzující jejich dovednosti
v oblasti strojírenství, elektrotechniky a výpočetní techniky. 

Všechny obory naší školy jsou také vhodné i pro dívky. Již v současné 
době jsou v každém z nich zastoupeny.

Na závěr bych chtěl požádat veřejnost, aby pro naši školu již nepou-
žívala bývalý název COP, který je mnohdy matoucí a pro střední školu 
nevhodný. Hronovská škola je  klasickou střední průmyslovou školou 
elektro, strojní a automobilní. Je jedinou technickou školou v regionu 
Broumovska a okolí a její absolventi získávají perspektivní zaměstnání 
nebo úspěšně studují na vysokých školách.

Ing. Vladimír Holan
ředitel SPŠ Hronov

Pojď si s námi hrát!
Chodíš právě do 1. - 3. třídy ZŠ?

Tak to tě zveme do party skautských
Grošáků, světlušek a vlčat.

Je libo si zaskotačit a zahrát si na špendlíka?
Nebo snad raději na vážno? Co takhle přežití v divočině,
spaní pod hvězdičkami nebo výroba lektvaru v kotlíku?

A pro jistotu také všehoobvazování, kdyby sis zlomil hlavu...
A v létě s kamarády na tábor pěkně pod stan. Tam Grošáci krom

objevování hradu nejraději hrají barybal.
(P.S. Už nyní zabav mamce kuchyňské prkénko,

abys na to měl pořádnou pálku.☺) Zveme tě mezi nás.
Pojď s námi kamarádit a ukázat, co v tobě dřímá,

co právě tobě jde nejlépe. Zdraví tě Grošáci.

SKAUTSKÉ SCHŮZKY – PONDĚLKY –  16 –18 HOD.
– Klubovna ve sborovém domě ČCE, Českých bratří 181, Hronov (růžo-
vá budova naproti internátu hotelové školy)
1. SCHŮZKA – v pondělí 8. září 2008, v 16 hodin.
U nováčků s rodiči (nebo prarodiči).
(Pozn. Děti můžeme přibrat do omezeného počtu – jsme prozatím pou-
ze dva vedoucí.)                                         Jana Kittová a Aleš Valtera

HLEDÁME SKAUTSKÉ RÁDCE – Jsi věkem na druhém stupni 
základní školy nebo na střední škole? Lákalo by tě připravovat s námi 
program a jezdit s námi na výpravy a na tábory?  Neváhej a přidej se 
k nám. Přijď na první schůzku.

HLEDÁME SKAUTSKÉ KOLEGY. – Zažili jste jako děti pěkný 
tábor, kroužek, který vedl někdo z nadšenců, nebo jste měli někoho li-
dumilného a osvětového ve vlastní rodině? Společenství s námi by pro 
vás mohlo být příležitostí, jak ono prožité dobro poslat dál.  Pravda, jde 
o práci dobrovolnickou, tedy neplacenou. V zásadě časově náročnou, ale 
lze se ujmout jen některých aktivit, které s naší činností souvisí. Možná by 
se vám doma hromadilo nevyžehlené prádlo nebo byste z firmy jeden den 
odešli o trochu dřív, ale investice do mezilidských vztahů nerezaví a činí 
vás nezastupitelnými☺, nemluvě o té legraci, kterou s námi můžete zažít!



nečném účtování měli hráči Masackru, ti k dvěma remízám a dvěma vítěz-
stvím přidali jednu porážku. Na třetím místě pak skončilo hronovské áčko.

V ženském turnaj došlo po kláních ve skupinách na play–off, když si 
o finále zahrály dva nejlepší týmy z obou skupin. Ze semifinálových bojů 
postoupily týmy Červeného Kostelce A a Berušek. Byly to právě Beruš-
ky, které pak následné finále vyhrály po setech 25:19 a 25:21. Třetí místo 
nakonec získala Stará garda Náchod.
Výsledky - turnaj mužů:
Červený Kostelec B - Hronov A 1:1 (25:23, 23:25); - Červený Kostelec 
A 2:0 (27:25, 25:19); - Slavia HK 1:1 (25:23, 23:25); - Masackr 2:0 (26:24, 
25:19); - Jaroměř 1:1 (27:25, 23:25).
Masackr - Hronov A (2:0 (25:17, 25:20); - Červený Kostelec A 1:1 (20:25, 
25:11); - Slavia HK 2:0 (25:23, 25:17); - Jaroměř 1:1 (25:18, 19:25).
Hronov A - Červený Kostelec A 0:2 (19:25, 19:25); - Slavia HK 2:0 
(25:12, 25:22); - Jaroměř 2:0 (25:21, 25:22).
Jaroměř - Č. Kostelec A 0:2 (21:25, 22:25); - Slavia HK 1:1 (25:21, 20:25).
Červený Kostelec A - Slavia HK 0:2 (24:26, 20:25).
Konečné pořadí turnaje mužů: 1. Červený Kostelec B; 2. Masackr;
3. Hronov A; 4. Jaroměř; 5. Červený Kostelec A; 6. Slavia HK.
Výsledky žen - skupina A:
Červený Kostelec A - N. Město 2:0 (25:22, 25:16); - Berušky 2:0 (25:23, 
25:20); - Hronov B 1:1 (25:21: 23:25).
Berušky - N. Město 1:1 (22:25, 25:15); - Hronov B 2:0 (25:15, 25:13).
N. Město - Hronov B  2:0 (25:12, 25:23).
Skupina B:
Hronov A - Červený Kostelec B 2:0 (25:23, 25:17); - Náchod st. garda 
1:1 (14:25, 25:22); - Velký Dřevíč 2:0 (25:18, 25:18).
Náchod st. garda - Červený Kostelec B 1:1 (25:17, 24:26); - Velký Dřevíč 
2:0 (25:18, 25:18).
Červený Kostelec B - Velký Dřevíč 2:0 (25:13, 25:10).
Play-off:
O 7. - 8. místo: Velký Dřevíč - Hronov B 0:2 (23:25, 21:25). O 5. - 6. 
místo: N. Město - Červený Kostelec B 2:1 (25:21, 18:25, 10:6). Semifi-
nále: Červený Kostelec A - Náchod st. garda 2:1. Semifinále: Hronov A 
- Berušky 1:2 (25:23, 26:28, 4:10). O 3. místo: Náchod st. garda - Hro-
nov A 2:1 (25:18, 19:25, 10:4). Finále: Červený Kostelec  A - Berušky 0:2 
(19:25, 21:25).
Konečné pořadí turnaje žen: 1. Berušky; 2. Červený Kostelec A; 3. 
Náchod st. garda; 4. Hronov A; 5. N. Město; 6. Červený Kostelec B; 7. 
Hronov B; 8. Velký Dřevíč.

Michal Lokvenc, pořadatel turnaje: „Rád bych poděkoval všem domá-
cím pořadatelům, především družstvu žen Velkého Dřevíče. Děkuji také 
všem sponzorům za hodnotné ceny, první ohlasy na turnaji byly velmi 
kladné, takže se těším na příštím ročníku.“                           Michal Rojšl

SPONZOŘI TURNAJE:
Autodoprava Přibyl Tomáš – Velký Dřevíč
Elektroinstalace Milan Brabec – Velký Dřevíč
Delta Velké Poříčí – Štirand Ladislav
Jupiter Hronov – Štirand Ladislav
Pila Lelkovi – Velký Dřevíč
Řeznictví Klicnarovi – Zbečník
Motokáry Velký Dřevíč – Kucharík
Obklady – Dlažby – Bitnar Milan, Velký Dřevíč
TH Sokol  - Velký Dřevíč
Chovatelské potřeby – Daněk Oldřich, Hronov
Primátor Náchod
DOK Hronov
Bazény Purtik – Hronov, Machov
Restaurace U Kojáka – Vysoká Srbská
Truhlářské práce – Gross Jiří, Velký Dřevíč
Restaurace Na Koupališti – Velký Dřevíč
Sklenářství Topolnickyj P. - Hronov
Wikov MGI  a. s. Hronov
Drogerie Pavelková – Hronov
Gurin 100 – Hronov
MS Nářadí – Náchod
Kola Ryšavý – Velké Poříčí
Corrol Hronov – Houštěk Martin
PROTO.CZ. s.r.o. Hronov
Motobydlo Velký Dřevíč – paní Konrádová

SKAUTSKÝ ROK
HRONOVSKÝCH
GROŠÁKŮ
S c h ů z k y

Naše týdenní dvouhodinové 
schůzky jsou naplněny všehochutí 
nejrozmanitějších činností. Mladší 
školní děti preferují pohybové hry, 
ale zařazujeme i programy vzdělá-
vací. Skauting představuje ucelený 
výchovný systém. Máme podporu 
v Junáku, který vydává řadu prak-
tické literatury a pořádá vzdělávací 
akce pro své činovníky. Nebojíme 
se ani malého výtvarničení a manu-
álních činností – od podpory sobě-
stačnosti dětí ve všedním dni, přes vaření, uzlování, poznávání přírody, 
bydliště a jeho okolí, orientaci v terénu, práci se dřevem apod. Nebojíme 
se lesní brigády. Snažíme se přispět i k hledání svého „místa na slunci“ u 
našich skautíků.  Vedle běžných schůzek pořádáme řadu dalších akcí.
P ř í b ě h y

Naše programy jsou uskutečňovány v rámci symbolického rámce, 
v rámci určitého příběhu. Dostaneme se tím k projektové práci – jed-
notlivé činnosti zapadají do většího celku a mají v něm svůj smysl. Ně-
kterými tématy se lze zabývat dlouhodoběji. Během roku děti získávaly 
lístečky na Strom dávných příběhů, jehož oživením měly dostat Stromo-
vou vílu ze spárů zlého knížete Kuřinoha. Letošní tábor ve Štěnkově u 
Třebechovic pod Orebem proběhl na středověké téma. Objevovali jsme 
různé prostory hradu Avalonu. Většina sportů, výtvarničení, kvizy apod. 
byly směřovány ke středověku. 

V ý p r a v y   a   j i n é   a k t i v i t y
Za poslední rok  jsme se vydali za koňmi na Dobrošov a Lipí. Nakrmili 

jsme všelikou havěť – od lam po dikobrazy – na farmě nadšenců u Brou-
mova. Skautské Vánoce s troškou antiky jsme vychutnávali na víkendo-
vé výpravě v Hostinném. Ještě v čase vánočním jsme předali Betlémské 
světlo v Justynce, kde jsme také zazpívali. Vyšňořili jsme se na skautský 
karneval na Lipí. Přes louky plné bledulí jsme putovali na víkendovce 
v Tisu ke studánce do Rokole. Vydali jsme se coby indiánský kmen po 
stopách medvěda v rámci střediskového kola Svojsíkova závodu, kde 
jsme se ve své kategorii umístili třetí. Uspořádali jsme kuličkiádu během 
víkendové výpravy v Janovičkách. Koncem školního roku jsme se vydali 
nocovat do skal nad Suchý Důl. Vyvrcholením naší celoroční činnosti pak 
byl již zmíněný červencový tábor v bývalém pískovém lomu ve Štěnkově 
u Třebechovic pod Orebem, věnovaný středověku. 

H r y   a   p r o h r y
Nejvíce ze všeho si hrajeme. Plníme spoustu užitečných i bláznivých 

úkolů. Učíme se hrát fair-play a také přijímat prohru. Hlavně se však učí-
me být si kamarády. Přijďte mezi nás.                                 Jana Kittová

BOJE NAD VYSOKOU SÍTÍ ZBRZDILA PRŮTRŽ MRAČEN
Turnaj mužů vyhráli volejbalisté Červeného Kostelce B,

ženám dominovaly Berušky.
Velký Dřevíč/  Zdejší TJ Sokol uspořádal již 34. ročník volejbalového 

turnaje mužů, jehož součástí byl i premiérový ročník turnaje žen.
O triumf v mužském turnaji se utkala šestice družstev mužů, ženský tur-

naj měl jedenáct družstev. Dva ženské týmy však svou účast vzdaly během 
průtrže mračen, která se nad dějištěm turnaje prohnala v jeho začátku.

Hrát se začalo zhruba dvě hodiny po původně plánovaném začátku, 
ženy byly rozděleny do dvou skupin, muži hráli v šestičlenné skupině 
systémem každý s každým na dva sety.

V kategorii mužů turnaji dominovali hráči Červeného Kostelce B, kteří 
z pěti odehraných zápasů tři vyhráli a dva zremizovali. O bod méně v ko-



... v informačce radíme kde se najíst, složit hlavu, prodáváme vstupenky ...

... ve Slavii ...

... chystáme prostory v divadle ...

... tak jsme po roce zase U NÁS v Hronově ...

... vyslechli jsme projevy ...

... vzácné hosty vítáme na radnici ...

... přijeli i náměstci a hejtmani ...

... a také všemi milovaný docent Uhde ...



... ještě to všechno vyzvonit na tiskovce novinářům ...

... a hurá do divadla ...

... pověsili vlajky ...

... ocenili vtipnost hronovských ochotníků ...

... a za rok zase u nás ...

... probrat na organizačním štábu ...

... a pak rychle poklidit před divadlem ...

... aby se to všem líbilo ...

79. Jiráskův Hronov

31. 7. - 8. 8. 2009



U NÁS - Hronovské listy vydává Městský úřad Hronov, IČO 272 680. � Redakce zpravodaje: Marcela Kollertová, Dagmar Vítová, Mgr. Eva Morochovičová. �
Adresa re dak ce: Hro nov ské listy, KIS Hronov, nám. Čs. armády 500, 549 31 Hronov, tel. 491 483 314, e-mail: unas@mestohronov.cz � Pří spěv ky za sí lej te 
nej poz dě ji do 22. září 2008. � Tisk GZ Hro nov s.r.o., povoleno pod reg. č. MK ČR E 11 962. � Náklad 2200 ks. � Příští číslo vyjde 1. října. Zdar ma

Sobota 6. září v 17.00 hodin * Sál Josefa Čapka Hronov

ZAHÁJENÍ TANEČNÍCH
Lekce budou probíhat každou sobotu od 17.00 hodin.

Věneček se uskuteční 6. prosince 2008 od 19.00 hodin.
Vstupné: běžná lekce Kč 40,--, věneček Kč 50,--

Vzhledem k rekonstrukci náměstí bude provoz v Jiráskově divadle a v Sále Josefa
Čapka Hronov v období září až říjen 2008 omezen.             Děkujeme za pochopení.

Sobota 6. září 2008 v 15.00 hod  (88 min.)

HORTON
Tvůrci Doby ledové přicházejí s novou animova-
nou pohádkou pro děti i dospělé. 
Ve sloní komunitě žije chobotnatec Horton, kaš-
par, hňup a šašek s dobrým srdcem. Horton se 
ale od svých sousedů v něčem liší. Zjistil totiž, 
že vedle slonů žije ještě jiná banda potvůrek, kte-
ří si říkají Kdovíci. Jsou ale tak strašně mrňaví, 
že všichni sloni kromě Hortona netuší, že vůbec 
existují, a Horton, který se se svými nově obje-
venými sousedy spřátelil, bude muset přesvědčit 
ostatní slony o tom, že je nutné našlapovat velice 
opatrně. 
Vstupné: Kč 50,.--.               Mládeži přístupný

Pátek 12. září 2008 v 19.00 hod.  (135 min.)

SEX VE MĚSTĚ
Čtyři Newyorčanky - Carrie, Miranda, Samantha 
a Charlotte - známé z nejpopulárnějšího seriálu 
všech dob, jsou zpět a míří přímo na velké plátno. 
A na co se můžeme těšit tentokrát? Pan Božský
s Carrie plánují svatbu, Charlotte stále touží po 
děťátku, v Mirandině manželství to trochu hapru-
je a Samantha nepřestává brousit za chlapama. 
Vstupné: Kč 60,--.  Mládeži přístupný od 12 let

Sobota 20. září 2008 v 17.00 (97 min.)

KRONIKA RODU 
SPIDERWICKŮ
Kdo ovládne pohádkovou říši? 
Dům prastrýce Spiderwicka, do kterého se sou-
rozenci Jared, Simon a Mallory právě přistěho-
vali, vypadal už na první pohled velmi záhadně.
A druhý pohled jim stačil k tomu, aby vytušili, že 
je na téhle divné adrese čeká největší dobrodruž-
ství jejich života. 
Vstupné Kč 50,--.                 Mládeži přístupný

Pátek 26. září 2008 v 19.00 (123 min.)

INDIANA JONES
A KRÁLOVSTVÍ
KŘIŠŤÁLOVÉ LEBKY
Pokračování jedné z nejúspěšnějších filmových sé-
rií historie. 
Devatenáct let čekání skončilo. Jedna z nejslav-
nějších postav filmové historie se vrací na stříbr-
né plátno. Za doprovodu typických fanfár Johna 
Williamse, v charakteristickém klobouku a s bi-
čem coby nepostradatelnou zbraní. Indiana Jo-
nes (Harrison Ford). Univerzitní profesor a muž, 
který objevil legendární Archu úmluvy, zachránil 
posvátné Sankarové kameny a nalezl Svatý grál.
V novém dobrodružství bude pátrat po další slav-
né relikvii – záhadné Křišťálové lebce. 
Vstupné Kč 60,--. Mládeži přístupný

Připravujeme na říjen: Bathory, na listopad: 
Kung fu Panda a další.

RATIBOŘICKÉ BABÍ LÉTO aneb DÁMSKÉ KAPELY V ÚDOLÍ
Podium u Panského hostince vždy od 14.00
Sobota 6.9.2008 COUNTRY LADIES z Prahy
Neděle 7.9.2008 PIZIZUBKY z Nov. Texasu

Sobota 13.9.2008  BOSSORKY z Úpice
Neděle 14.9.2008  KOCÁBKA z Trutnovska

Sobota 20.9.2008  SUNNY GIRLS z Prahy
Neděle 21.9.2008  BERUŠKY z Jablonce n. N.
a jejich hosté: dívčí trio VĚDMY a Žofie DAŘBU-
JÁNOVÁ

Neděle 28.9.2008 COUNTRY TRIO
  Hany Horecké z Prahy
Jednotné vstupné 25,- Kč

Park před zámkem v Ratibořicích
Sobota  27.9.2008 v 16.00
  SCHOVANKY
  – koncert skupiny z Prahy
Vstupné 100,- Kč

� � �

VIZMBURSKÉ SLAVNOSTI
1. ročník Vizmburské slavnosti - 13. - 14. září na hradě Vizmburk

- sobota 13. 9. 2008 v 9.30 hodin průvod - trasa z Vizmburku z Havlovic (od Horákových), během 
dne vystoupení středověkých rytířů, gotická hudební skupina Paduana Hispanica, divadelní představení
- neděle 14. 9. 2008 ve 12 a ve 14 hodin vystoupení hudební skupiny Bossorky, během dne vystou-
pení středověkých rytířů, divadelní představení
- po oba dny promítání zajímavostí o hradě - prohlídky hradu - prodej upomínkových předmětů - 
ukázky řemeslné výroby - posezení při hudbě - občerstvení.

� � �

POZVÁNÍ DO SLATINY
Místní organizace zahrádkářů ve Slatině nad Úpou pořádá v budově bývalé školy Výstavu ovoce, 
zeleniny a květin, rozšířenou o mysliveckou expozici, výstavku kaktusů a další zajímavé exponáty. 
Otevřeno: v sobotu 27. září od 10 do 17 hodin, v neděli 28. září od 9 do 17 hodin, ve středu
1. října od 9 do 17 hodin, v sobotu 4. října od 9 do 17 hodin, v neděli 5. října od 9 do 16 hodin   

� � �

OSLAVA 650. VÝROČÍ PRVNÍ PÍSEMNÉ ZMÍNKY O RTYNI
Město Rtyně v Podkrkonoší slaví v letošním roce 650. výročí první písemné zmínky, která dokládá 
jeho existenci. Zároveň slaví i 30. výročí prohlášení Rtyně v Podkrkonoší městem. Na počest těch-
to významných výročí proběhne v sobotu 20. září 2008 na náměstí Horníků velká oslava.
V celodenním programu pro děti i dospělé se představí místní spolky, soubory a skupiny. Součástí 
bude jarmark, řemesla, historický šerm, soutěže pro děti, tee-pee, sbor dobrovolných hasičů, Klub 
vojenské historie, kočár s koňmi, veteráni a další zábava. Po závěrečném ohňostroji s hudbou bude 
v Orlovně následovat taneční zábava se skupinami A3 a Pěna. 

� � �

BROUMOV
Úterý 23. září 2008 od 19.00 hodin - N. V. Gogol - REVIZOR - Divadelní soubor WOKNO
Nesmrtelná komedie o lidské hlouposti, podlézavosti a přetvářce. Divadlo Broumov.  Vstupné: 60,-
Úterý 30. září 2008 od 19.00 hodin - BÁRA BASIKOVÁ & PRECEDENS
Koncert legendární kapely s královnou českého rocku. Kulturní sál Střelnice v Broumově. 
Vstupné: Kč 200,- a Kč 250,- 
Předprodej vstupenek: Infocentrum Broumov, tel. 491 524 168, e-mail: kultura@broumov.net

� � �

NÁCHOD
Město Náchod, Národní památkový ústav Josefov, Státní zámek Náchod v rámci česko-polského 
projektu Kultura v evropském městě pořádají 6. a 7. září 2008
NÁCHODSKÉ KURONSKÉ SLAVNOSTI            Informace na www.mestonachod.cz

KULTURA U SOUSEDŮ


